
 

 

 
           ORIGINALE 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  84  Prot. 14275 
in data 21.05.2012 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE DI PATROCINIO E DI USO GRATUITO DELLE 

STRUTTURE DEL  CENTRO  SPORTIVO  BOSCHETTO PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE   'SCOUT   MUSIC   
AWARDS'   VII^  EDIZIONE, ALL'AGESCI DI MANTOVA PER I GIORNI 
15 E 16 GIUGNO 2012.         

 
 
 
 

L’anno duemiladodici addì ventuno del mese di maggio alle ore 18.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Assente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   5 
      Totale assenti    1 

 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
- per la gestione delle cucine e della tensostruttura presso il Centro Sportivo Boschetto è in 

essere una convenzione con il Comitato Fiera de “I Stradei”; 
- l’art. 8 della suddetta convenzione cita espressamente: “Il concessionario riconosce 

all’amministrazione Comunale la possibilità di utilizzare le strutture tutte le volte che lo ritiene 
nell’arco della durata della convenzione previo preavviso di 3 giorni, fatti salvi i programmi già 
concordati fra Concessionario e Comune”; 

 
Vista la richiesta presentata dall’AGESCI zona di Mantova nella persona del signor Grassi 
Michele, assunta al prot. n. 29814 del 05.11.2011, in qualità di referente dell’AGESCI provinciale 
di Mantova, intesa ad ottenere il patrocinio per lo svolgimento della manifestazione denominata 
“Scout Music Awards” VIIª edizione e l'utilizzo gratuito della pista da basket, della tensostruttura, 
delle cucine nonché l’utilizzo gratuito dell’impianto elettrico presso il Centro Sportivo "Boschetto" 
per i giorni 15 e 16 giugno 2012; 
 
Visto l’articolo 18, 1^ e 2^ comma, del regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici 
economici ad enti e soggetti privati; 
 
Ritenuto, pertanto, di concedere l’uso gratuito della pista da basket, della tensostruttura, delle 
cucine per la suddetta manifestazione e dell’impianto elettrico; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in 
data 21 maggio 2012 dal Responsabile dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area 
Servizi alla Persona sulla regolarità tecnica del presente atto; 
 
Visto l’art. 134, comma 4, del D.L.vo del 18.08.2000 n. 267; 
    
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

 
DELIBERA 

 
1. di concedere al signor GRASSI Michele, in qualità di referente dell’AGESCI provinciale di 

Mantova, l'uso gratuito della tensostruttura, delle cucine e dell’impianto elettrico presso il Centro 
Sportivo "Boschetto"  ed altresì il patrocinio per lo svolgimento della manifestazione denominata 
“Scout Music Awards” VIIª edizione per i giorni 15 e 16 giugno 2011 e giorni precedenti per i 
preparativi, che comunque dovranno essere comunicati; 

 
2. di dare atto che l’utilizzo dell’impianto elettrico potrà avvenire a condizione che le attrezzature 

ed eventuali impianti realizzati “a valle” dell’utenza siano dotate delle opportune certificazioni di 
conformità alla normativa vigente; 

 
3. di trasmettere copia della presente deliberazione al signor BODON Massimo in qualità di 

Presidente del Comitato Fiera de “I Stradei” e gestore delle cucine e della tensostruttura e della 
pista da basket; 

 
4. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 

dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 
 

5. data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.vo del 18.08.2000 n. 267. 

 
 
 



 

 

letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
            ANTONIO BADOLATO   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

 
Pareri espressi 

 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 I Responsabili delle Aree 
                                                                      SONIA PIVA  F.to VALENTINA SCIPIONI 
 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 23 MAGGIO 2012 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 
ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
  
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
           Sonia Piva 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


